

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом встановленого терміну виконання забезпечено на постійній основі здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства. В I півріччі 2026 року зміни до законодавства, які б потребували внесення змін до Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026–2028 роки відсутні.
2	Опис заходу: Доведення до працівників змісту Антикорупційної програми Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Протягом 3 робочих днів з дня надходження погодження; 2. При призначенні на посаду	06.08.2026	Виконано	Антикорупційну програму Мінсоцполітики на 2026–2028 роки відповідно до окремого доручення керівництва від 06.08.2026 № 72-ОД доведено до відома працівників апарату Мінсоцполітики. 05.08.2026 забезпечено оприлюднення Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026–2028 роки на офіційному вебсайті (https://www.msp.gov.ua/about/diyalnist/zapobihannya-koruptsiyi). Наказом Мінсоцполітики від 24.08.2026 № 287 внесено зміни до форми повідомлення (ознайомлення) працівника Мінсоцполітики при призначенні з положенням антикорупційного законодавства, в частині доповнення інформації щодо Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026–2028 роки.
3	Опис заходу: Проведення моніторингу та оцінювання стану виконання Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік У строки, визначені Антикорупційною програмою Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України на 2026–2028 роки	30.06.2026	Виконано	Моніторинг та оцінювання стану виконання Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026–2028 роки здійснюється у відповідності до положень, визначених програмою. За результатами моніторингу забезпечується формування відповідного звіту за I півріччя 2026 року.
4	Опис заходу: Підготовка та подання до Національного агентства з питань запобігання корупції інформації щодо виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Інформація щодо виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Мінсоцполітики на 2026–2028 роки, подана до НАЗК через Кабінет уповноваженого на Антикорупційному порталі.
5	Опис заходу: Організація роботи з оцінки корупційних ризиків у діяльності Мінсоцполітики, підготовки заходів щодо їх усунення, внесення відповідних пропозицій Міністру соціальної політики, сім'ї та єдності України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у разі потреби)	30.06.2026	Виконано	Відповідно до наказу Мінсоцполітики від 18.02.2026 № 58 “Про проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності діяльності Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України” розпочато проведення оцінювання у форматі самооцінювання. З метою залучення представників громадськості та експертів до процесу оцінювання цей наказ опубліковано на офіційному вебсайті Мінсоцполітики. Склад робочої групи затверджено наказом Мінсоцполітики від 11.03.2026 № 90 (зміни накази Мінсоцполітики від 24.03.2026 № 103 та від 09.06.2026 № 174. Оцінювання здійснювалося відповідно до затвердженого робочою групою плану (протокол засідання робочої групи від 19.03.2026 року № 1). План проведення додаткового оцінювання корупційних ризиків в діяльності Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України затверджено 12.06.2026 (протокол засідання робочої групи від 12.06.2026 № 5). За результатами оцінювання корупційних ризиків робочою групою складено реєстр ризиків та визначено заходи впливу на встановлені корупційні ризики (додаток 3 до

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				Антикорупційної програми Міністерстві соціальної політики, сім'ї та єдності України на 2026–2028 роки, яку затверджено наказом Мінсоцполітики від від 29.04.2026 № 139). У зв'язку наданням зауважень НАЗК під час погодження Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки, наказом Мінсоцполітики від 17.07.2026 № 248 відповідний наказ від 29.04.2026 № 139 скасовано та затверджено оновлену Антикорупційну програму на 2026-2028 роки, у тому числі додаток 3 реєстр ризиків.
6	Опис заходу: Візування уповноваженням підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції Мінсоцполітики проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції здійснюється візування проєктів актів з основної діяльності,адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) Мінсоцполітики. Питання щодо візування Сектором відповідних документів визначено, зокрема внутрішніми актами, а саме: наказами Мінсоцполітики від 01.05.2023 № 148 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації договірної роботи в Міністерстві соціальної політики України» (зі змінами) та від № 106 від 25.03.2026 «Порядок взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України
7	Опис заходу: Проведення методичної та консультаційної роботи з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Мінсоцполітики та підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Методична і консультаційна допомога надавалась на постійній основі. Так, протягом встановленого терміну звітування забезпечено: - надання 25 консультації щодо питань антикорупційного законодавства за зверненнями працівників інформацію щодо яких внесено до Журналу обліку працівників, яким надано роз'яснення / консультацію щодо застосування антикорупційного законодавства; - проведення для працівників Мінсоцполітики навчального заходу з питань електронного декларування участь в якому прийняло 48 працівників. Крім того, забезпечується проведення методичної роботи у формі підготовки роз'яснювальних службових записок та листів, проведення інструктажів з питань антикорупційного законодавства при призначенні та звільненні.
8	Опис заходу: Забезпечення проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття відповідних посад в Мінсоцполітики та на підприємствах, в установах та організаціях сфери управління Мінсоцполітики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду розпочато проведення 35 спеціальних перевірок щодо працівників Мінсоцполітики та підприємств і установ сфери управління Міністерства та складено 43 довідки про результати їх проведення.
9	Опис заходу: Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції», для новопризначених працівників Мінсоцполітики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Забезпечено проведення 76 інструктажів з новопризначеними працівниками. Під час інструктажів працівникам роз'яснено основні положення антикорупційного законодавства, а також під особистий підпис ознайомлено з Повідомленням про ознайомлення при призначенні на посаду працівника апарату Мінсоцполітики з вимогами Закону України «Про запобігання корупції» та правових актів Мінсоцполітики. Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України" затверджено відповідну форму Повідомлення (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106)
10	Опис заходу: Проведення інструктажу щодо ознайомлення працівників Мінсоцполітики, які припиняються діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями та вимогами Закону України «Про запобігання корупції» після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави	30.06.2026	Виконано	Забезпечено проведення 40 інструктажів з працівниками, які припиняють діяльність. Під час інструктажів працівникам роз'яснено відповідні положення антикорупційного законодавства, а також під особистий підпис ознайомлено з Повідомленням про ознайомлення працівника апарату Мінсоцполітики з

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно			вимогами Закону України «Про запобігання корупції» при його звільненні. Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України" затверджено відповідну форму з якою забезпечується ознайомлення працівників при звільнені (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106).
11	Опис заходу: Організація та проведення декларацийних кампаній та надання допомоги працівникам Мінсоцполітики в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	З метою забезпечення виконання вимог Закону України “Про запобігання корупції” протягом звітного періоду забезпечено: - підготовку листа Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (далі - Сектор) від 21.01.2026 № 3200-2657/03-26 для працівників підприємств, установ, організацій сфери управління Мінсоцполітики щодо питань фінансового моніторингу із відповідними інформаційно-роз'яснювальними матеріалами; підготовку; - підготовку листа Сектору від 02.02.2026 № 3200-4137/03-26 для працівників підприємств, установ, організацій сфери управління Мінсоцполітики щодо участі , в навчальному онлайн-вебінарі на тему «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти»; - підготовку окермого доручення керівництва від 14.01.2026 № 5-ОД щодо питань електронного декларування; - підготовку службової записки Сектору від 11.02.2026 № 3200/798-26 для працівників апарату Мінсоцполітики з відповідними роз'яснювальними матеріалами щодо питань електронного декларування; - надання Сектором 25 усних консультацій за зверненнями працівників з питань електронного декларування; - проведення навчального заходу з питань електронного декларування участь в якому прийняло 48 працівників апарату Мінсоцполітики.
12	Опис заходу: Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування, які працюють у Мінсоцполітики, декларацій та повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Відповідно до Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій, затвердженого наказом Національного агентства від 20.08.2021 № 539/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2021 р. за № 1303/36925, Сектором з питань запобігання та виявлення корупції протягом I півріччя 2026 року проведено перевірку факту своєчасності подання працівниками Мінсоцполітики декларацій при звільненні. За результатами проведеної перевірки виявлено 3 факти неподання та / або несвоєчасного подання декларацій, про що направлені повідомлення до Національного агентства. Загалом проведено моніторинг подання близько 650 декларацій.
13	Опис заходу: Здійснення координації діяльності уповноважених підрозділів (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, установ, організацій сфери управління Мінсоцполітики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції вжито низку комунікаційних засобів (листування, використання телефонного зв'язку, тощо) з метою координації уповноважених осіб підприємств, установ та організацій сфери управління. Так, зокрема протягом періоду звітування Сектором забезпечено підготовку листів для підприємств, установ та організацій сфери управління: - від 21.01.2026 № 3200-2657/03-26 щодо питань фінансового моніторингу із відповідними інформаційно-роз'яснювальними матеріалами; підготовку; - від 02.02.2026 № 3200-4137/03-26 щодо участі , в навчальному онлайн-вебінарі на тему «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти»; - від 07.05.2026 № 3200-19449/03-26 щодо питань конфлікту інтересів;
14	Опис заходу: Взаємодія з уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції інших державних органів,	30.06.2026	Виконано	Працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції протягом I півріччя 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Національним агентством, іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у строки, визначені законодавством)			забезпечено участь, зокрема: - 10.02.2026 в навчальному на тему «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти" проведено за ініціативи Національного агентства з питань запобігання корупції; - 20.02.2026 вебінарі «Забезпечення процесу декларування в установі: алгоритм дії та практичні інструменти уповноваженого» проведеного за ініціативою Національного агентства з питань запобігання корупції; - 31.03.2026 презентації «Корупція в Україні 2025: розуміння, сприйняття, поширеність» проведений за ініціативи Національного агентства з питань запобігання корупції - 10.06.2026 навчальному заході «Робота з Єдиним порталом повідомлень викривачів» проведеному за ініціативою Національного агентства з питань запобігання корупції. У І півріччі 2026 року уповноваженим підрозділом з питань запобігання корупції забезпечувалось своєчасне опрацювання та надання інформації на запити уповноважених суб'єктів з питань запобігання корупції, зокрема Національної поліції. Приписів Національного агентства про порушення вимог законодавства щодо етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог та обмежень, передбачених Законом України “Про запобігання корупції”, захисту викривачів до апарату до Мінсоцполітики не надходило.
15	Опис заходу: Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом звітнього періоду Сектором з питань запобігання корупції з урахуванням наказу Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України" (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106) забезпечено візування проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу). Факти конфлікту інтересів не виявлялись.
16	Опис заходу: Захист викривачів, відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (за наявності підстав)	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді, забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в апараті Мінсоцполітики. Інформація щодо каналів повідомлень розміщена на офіційному вебсайті Мінсоцполітики. Розгляд повідомлень здійснюється відповідно до Закону України “Про запобігання корупції”, та Порядку прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Міністерстві соціальної політики України, затвердженого наказом Мінсоцполітики від 27.05.2021 № 277/21. Повідомлень викривачів з питань вжиття заходів захисту протягом терміну звітування не надходило.
17	Опис заходу: Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції забезпечується надання методичної та консультативної допомоги з питань щодо здійснення повідомлення, впровадження заходів заохочення працівників Мінсоцполітики. Крім того, Мінсоцполітики звпроваджено Положення щодо впровадження Міністерством соціальної політики України механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (наказ Мінсоцполітики від 24.09.2021 № 541). Проведення навчального заходу з питань "Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				порушень Закону" відповідно до плану навчальних заходів визначеного Антикорупційною програмою Мінсоцполітики на 2026–2028 роки заплановано на 2 півріччя 2026 року.
18	Опис заходу: Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби відповідно до норм законодавства	30.06.2026	Виконано	У I півріччі 20256 року організовано та взято участь у 1 службовому розслідуванні, яке проводилося з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону в діяльності працівника установи сфери управління Мінсоцполітики.
19	Опис заходу: Облік працівників Мінсоцполітики, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Забезпечено ведення журналу обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією. За I півріччя 2026 року відсутні працівники апарату Мінсоцполітики притягнуті до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень
20	Опис заходу: Проведення перевірок стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції на підприємства, в установах, організаціях сфери управління Мінсоцполітики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до затвердженого плану	30.06.2026	Виконано	Сектором з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розроблення Порядку проведення перевірок стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України (наказ Мінсоцполітики 25.08.2025 № 414-Н) . Відповідно до затвердженого плану, заплановано проведення 2 перевірок установ сфери управління Мінсоцполітики в II півріччі 2026 року.
21	Опис заходу: Забезпечення інформаційної підтримки розділу «Запобігання корупції» офіційного вебсайту Мінсоцполітики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом встановленого терміну виконання відповідна робота здійснювалась на постійній основі. Інформація за антикорупційного спрямування розміщується в розділі запобігання корупції офіційного вебсайту Мінсоцполітики https://www.msp.gov.ua/about/diyalnist/zapobihannya-korupsiyi
22	Опис заходу: 1.1.1.5.4. Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, передбачених у Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024	15.04.2024	Виконано	Мінсоцполітики розроблено техніко-економічне обґрунтування, необхідне для здійснення заходу 2.7.7.1.4, з урахуванням зміни пріоритетів та нових завдань для модернізації соціальної сфери, пов'язаних зі збройною агресією російської федерації проти України. Листом від 08.04.2024 № 34187/0/24 техніко-економічне обґрунтування направлено на розгляд Міністерству цифрової трансформації України. Техніко-економічне обґрунтування отримало позитивний експертний висновок Міністерства цифрової трансформації України.
23	Опис заходу: 1.1.1.5.5. Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, передбачених у підпунктах 2.2.1.1.5, 2.2.2.1.3, 2.2.2.2.6, 2.2.2.4.9, 2.5.4.3.3, 2.5.5.1.4, 2.7.1.1.3, 2.7.1.2.3, 2.7.3.3.5, 2.7.3.4.8, що обумовлені прийняттям нормативно-правових актів (зокрема, під час формування бюджетних пропозицій на 2025 рік) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше 26.02.2025	26.02.2025	Виконано	Розроблення програмного забезпечення передбаченого заходом 2.7.3.4.8 ДАП здійснено відповідно до договору між Мінсоцполітики, МБО „Фонд Східна Європа” та ДП „ІОЦ” та договору між Мінсоцполітики, Представництва Дитячого фонду ООН «ЮНІСЕФ». Розроблення відповідного програмного забезпечення проводилось за кошти міжнародної технічної допомоги та благодійної допомоги
24	Опис заходу: 1.6.3.1.4 Розроблення методичних рекомендацій з надання психологічної допомоги викривачам Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2024	Виконано	Мінсоцполітики є співвиконавцем виконання відповідного заходу. Відповідно до інформації розміщеної в ІСМ ДАП захід виконано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Управління формування політики систем соціальних послуг Управління з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, протидії торгівлі людьми, домашньому насильству та насильству за ознакою статі Запланований строк виконання заходу: Інше 30.06.2024			
25	Опис заходу: 2.7.3.1.2. Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із: 1) Єдиним державним демографічним реєстром; 2) Державним реєстром актів цивільного стану громадян; 3) Державним реєстром фізичних осіб - платників податків; 4) інформаційними системами Мінсоцполітики та реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування; 5) Єдиною державною електронною базою з питань освіти; 6) Єдиним державним реєстром МВС; 7) Інформаційно-аналітичною платформою електронної верифікації та моніторингу; 8) Державним реєстром лікарських засобів України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024	31.12.2024	Виконано	Мінсоцполітики є співвиконавцем виконання відповідного заходу. Відповідно до інформації розміщеної в ІСМ ДАП захід виконано.
26	Опис заходу: 2.7.3.4.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до законів України із урахуванням пропозицій, поданих Мінсоцполітики, яким визначено: 1) що статус особи з інвалідністю або аналогічний статус визначається на підставі оцінки стану функціонування та індивідуальних потреб, проведеної із використанням Національного класифікатора НК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; 2) що статус особи з інвалідністю або аналогічний статус встановлюється на період, визначений законодавством, а в разі його зміни через визначену процедуру відбувається перегляд відповідних прав на соціальну підтримку; 3) що функції з оцінки та прийняття відповідного рішення про стан особи та її функціональні обмеження, визначення її потреб та встановлення обсягу соціальної підтримки розмежовані між суб'єктами, які проводять оцінку та визначення потреб, з метою зниження корупційних ризиків; 4) що результати оцінки стану осіб, які є підставою для визначення потреб та обсягу соціальної підтримки, зберігаються в електронній формі із використанням функціональних можливостей необхідних програмних продуктів; 5) обов'язок ведення документації в електронній формі під час встановлення ступеня обмеження життєдіяльності, визначення потреб та обсягу допомоги відповідно до індивідуальних потреб; 6) обов'язок щодо проведення відповідної оцінки та суб'єктів її проведення; 7) обов'язок щодо оприлюднення в знеособленому вигляді підстав для прийняття рішень про встановлення обсягу допомоги та статистично-аналітичної інформації про прийняті рішення; 8) вимоги до суб'єктів, що здійснюють функції із проведення оцінки функціонального стану та індивідуальних потреб, на підставі яких встановлюється обсяг допомоги; 9) право особи, щодо якої проводиться оцінка стану функціонування та індивідуальних потреб, на оскарження прийнятого рішення щодо встановлення статусу особи з інвалідністю або аналогічного статусу і встановлення обсягу відповідної допомоги Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024	31.12.2024	Виконано	Мінсоцполітики є співвиконавцем виконання відповідного заходу. Відповідно до інформації розміщеної в ІСМ ДАП захід виконано.
27	Опис заходу: 2.7.3.4.2 Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів нормативно-правових актів про внесення змін до нормативноправових актів Кабінету Міністрів України для їх приведення у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 30.04.2025	15.11.2024	Виконано	За результатами проведеного Мінсоцполітики аналізу нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України, такі, які потребують внесення змін, відсутні, оскільки необхідні зміни, спрямовані на приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування медико-соціальної експертизи та впровадження оцінювання повсякденного функціонування особи» від 19.12.2024 № 4170-IX (далі – Закон), було розроблено МОЗ, погоджено з Мінсоцполітики в установленому порядку та внесено постановою Кабінету Міністрів України від 15.11.2024 № 1338 „Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи”.
28	Опис заходу: 2.7.3.4.3. Розроблення проектів нормативноправових актів про внесення змін до нормативно-правових актів Мінсоцполітики та МОЗ для їх приведення у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше	05.11.2025	Виконано	Мінсоцполітики розроблено проект наказу Міністерства соціальної політики України „Про затвердження Змін до деяких наказів Міністерства соціальної політики України”. Проектом акта пропонується, зокрема, внести зміни, спрямовані на приведення у відповідність до законодавства у зв'язку із реформуванням системи медико-соціальної експертизи, до наказів Міністерства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	28.02.2025			соціальної політики: - від 26.05.2017 № 877 „Про затвердження Порядку оформлення без взяття на облік особових справ за місцем реєстрації фактичного місця проживання для забезпечення автомобілями осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, яких зареєстровано як внутрішньо переміщених осіб”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.10.2017 за № 1234/31102; - від 24.06.2022 № 186 „Про затвердження форм документів щодо надання комплексних реабілітаційних (абілітаційних) послуг”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.07.2022 за № 762/38098, – у частині підтвердження інвалідності особи витягом із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України ; - від 15.11.2024 № 1338 „Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи”.
29	Опис заходу: 2.7.3.4.4. Проведення громадського обговорення проєктів нормативноправових актів,зазначених у підпункті 2.7.3.4.3, забезпечення їх доопрацювання (у разі потреби), видання та подання на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар’єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 31.03.2025	31.12.2025	Виконано	Мінсоцполітики проведено громадське обговорення проєкту нормативно-правового акту інформація щодо якого розміщена на викоання завдання 2.7.3.4.3
30	Опис заходу: 2.7.3.4.5. Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.7.3.4.3, та їх офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар’єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 30.04.2025	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Інформацію щодо стану виконання подано до ІСМ ДАП
31	Опис заходу: 2.7.3.4.6.Розроблення та прийняття нормативно-правового акта щодо функціонування електронної системи у системі встановлення інвалідності та підтримки людей із обмеженням повсякденного функціонування як складової Єдиної інформаційної системи соціальної сфери, яка: 1) має функціонал додаткової верифікації особи; 2) має функціонал визначення та призначення особи необхідної соціальної підтримки; 3) відтворює унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; 4) має функціонал деактивації даних про осіб, які вибули, померли тощо; 5) здійснює взаємодію з іншими державними реєстрами і базами даних Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій; Департамент політик розвитку безбар’єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 30.04.2025	30.04.2025	Виконано	Постановою Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 687 "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587 і від 14 квітня 2021 р. № 404" було закріплено нормативно підсистеми Єдиної інформаційної системи соціальної сфери, а саме: - Соціальний веб-портал електронних послуг Мінсоцполітики; - Цифровий інструмент "Ведення випадку" (кейс-менеджмент). Кейс-менеджмент – це системний підхід до управління випадком, тобто структуроване надання послуг та підтримки для вирішення індивідуальних потреб. Кейс-менеджмент дозволяє організувати надання соціальних послуг, виходячи з потреб конкретної людини чи родини. А також можливості дистанційного доступу до подання заяв, звернень, повідомлень для осіб, які потребують соціальної підтримки, зокрема соціальних послуг, інформаційної взаємодії таких осіб та уповноважених органів, що здійснюють організацію та надання соціальної підтримки. Реалізовано можливість отримання в цифровому форматі 38 соціальних послуг та забезпечення допоміжними засобами реабілітації через Соціальний веб-портал Мінсоцполітики, на якому розміщені зокрема, кабінети отримувача соціальних послуг, надавача соціальних послуг і кейс-менеджера.
32	Опис заходу: 2.7.3.4.7. Розроблення та затвердження технічного завдання для розширення функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій; Департамент політик розвитку безбар’єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше	30.09.2026	Виконано	Мінсоцполітики здійснює модернізацію Єдиної інформаційної системи соціальної сфери у частині реабілітації, оцінювання повсякденного функціонування людини та електронного кейс-менеджменту. 30 грудня 2024 року затверджено технічне завдання щодо розширення функціоналу ЄІССС у частині реабілітації та цифровізації процесів, які раніше забезпечувалися медико-соціальними експертними комісіями. Передбачено отримання та

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	три місяці з дня набрання чинності нормативноправовим актом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.6.			обробку рішень експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи, актуалізацію соціальної реєстраційної картки в Єдиному соціальному реєстрі, інформаційну взаємодію з інформаційними системами МОЗ, Пенсійного фонду України та Централізованим банком даних з проблем інвалідності. Також реалізовано можливість подання через Соціальний портал заяв про забезпечення допоміжними засобами реабілітації, отримання статусів їх опрацювання та формування електронних витягів із рішень експертних команд. Відповідний функціонал введено у промислову експлуатацію у 2025 році. Крім того, 1 серпня 2025 року в межах договору № 0391/39-2025 від 16 квітня 2025 року розроблено технічне завдання щодо модернізації Соціального вебпорталу електронних послуг Мінсоцполітики та цифрового інструмента «Ведення випадку» — електронного кейс-менеджменту. Технічним завданням передбачено цифровізацію повного життєвого циклу ведення випадку: оцінювання потреб людини або сім'ї, формування індивідуального плану, визначення соціальних послуг, координацію роботи кейс-менеджерів, органів соціального захисту та надавачів послуг, контроль виконання плану і формування звітності. Окремо передбачено відображення унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі — УНЗР. Його використання має забезпечити однозначну ідентифікацію людини, зменшити ризик створення дубльованих записів та підвищити достовірність міжвідомчого обміну даними.
33	Опис заходу: 2.7.3.4.8. Розроблення проекту програмного забезпечення для розширення функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня набрання чинності постановою, зазначеною у підпункті 2.7.3.4.6	31.12.2025	Виконано	Мінсоцполітики, МБО «Фонд Східна Європа» та ДП «ІОЦ» уклали договір щодо розроблення програмного забезпечення для модернізації Єдиної інформаційної системи соціальної сфери у частині реабілітації та цифровізації процесів, які на момент формування заходу здійснювали медико-соціальні експертні комісії. 30 грудня 2024 року затверджено технічне завдання, на підставі якого розроблено та реалізовано проєкт розширення функціоналу ЄІССС. Розроблене рішення передбачало забезпечення інформаційної взаємодії ЄІССС із системою оцінювання повсякденного функціонування особи, отримання та опрацювання рішень експертних команд, створення або актуалізацію соціальної реєстраційної картки людини, а також цифровізацію процесів забезпечення допоміжними засобами реабілітації. Додатково 16 квітня 2025 року Мінсоцполітики, МБО «Фонд Східна Європа» та ДП «ІОЦ» уклали договір щодо модернізації Соціального вебпорталу електронних послуг та цифрового інструмента «Ведення випадку». Договором передбачено подальше доопрацювання ЄІССС, зокрема відображення унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі для однозначної ідентифікації людини та запобігання дублюванню відомостей".
34	Опис заходу: 2.7.3.4.9. Введення в тестову експлуатацію розширеного функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше вісім місяців з дня набрання чинності постановою, зазначеною у підпункті 2.7.3.4.6	30.06.2026	Виконано	Мінсоцполітики забезпечено розроблення та впровадження програмного забезпечення для модернізації Єдиної інформаційної системи соціальної сфери у частині реабілітації та цифровізації процесів, пов'язаних з установленням інвалідності. Розширений функціонал введено в дослідно-промислову експлуатацію наказом Мінсоцполітики від 31 грудня 2024 року № 603, а наказом від 26 лютого 2025 року № 79 — у промислову експлуатацію. Реалізований функціонал забезпечує отримання та опрацювання в ЄІССС рішень експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи, створення або актуалізацію соціальної реєстраційної картки, обмін відомостями з інформаційними системами МОЗ, Пенсійного фонду України та Централізованим банком даних з проблем інвалідності. Також забезпечено подання заяв про надання допоміжних засобів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				реабілітації через Соціальний портал Мінсоцполітики та відстеження статусу їх опрацювання.
35	Опис заходу: 2.7.7.1.1. Розроблення проекту Соціального кодексу України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директорат стратегічного планування, координації політики та євроінтеграції Запланований строк виконання заходу: Інше 31.10.2024	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	«Мінсоцполітики разом із командою проекту Ради Європи «Посилення соціального захисту в Україні» та народними депутатами України напрацьовує положення проекту Соціального кодексу України, що передбачає аналіз міжнародного законодавства, визначення конкретних напрямів для подальшого формування української нормативно-правової бази за кожним із них. Розробка Соціального кодексу покликана трансформувати соціальну політику від реактивного реагування на проблеми до проактивного та сталого розвитку, орієнтованого на підвищення добробуту населення та зниження соціальної нерівності. Наразі оновлено Концепцію Соціального кодексу України та в робочому порядку узгоджено з Комітетом Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів. У Концепції окреслено структуру та основні засади у сфері соціального захисту, зокрема окреслено ключові напрями семи книг, які стануть основою проекту Соціального кодексу та з урахуванням яких ведеться активна робота з його розробки. Активно проводяться робочі зустрічі з експертами проекту Ради Європи з напрацювання положень книг проекту Соціального кодексу з опрацюванням значного масиву міжнародного та українського законодавства та адаптацією до євроінтеграційних вимог, визначення основної термінології тощо. Проводиться комунікаційна робота щодо обговорення та узгодження ключових питань нової соціальної політики, які будуть відображені в положеннях Соціального кодексу. В межах роботи над новою соціальною моделлю розробляються зміни до існуючих та напрацювання нових нормативно-правових актів. Також Мінсоцполітики реалізовує пілотний проект щодо трансформації 5 видів державної допомоги в одну більш суттєву – базову соціальну допомогу. Напрацьовано необхідні зміни до законодавства України, які також будуть відображені в одній з книг проекту Соціального кодексу. Наразі Верховною Радою України прийнято за основу законопроект „Про базову соціальну допомогу” (реєстр. № 15094 від 20.03.2026), внесений народними депутатами України Мотовиловцем А. А., Третяковою Г. М. та іншими, яким пропонується запровадити базову державну соціальну допомогу як уніфікований і комплексний вид соціальної підтримки сімей з низькими доходами. Зокрема, вже напрацьовано першу книгу Соціального кодексу».
36	Опис заходу: 2.7.7.1.2. Супроводження розгляду проекту Кодексу, зазначеного у підпункті 2.7.7.1.1, у Верховній Раді України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директорат стратегічного планування та координації політик Запланований строк виконання заходу: Інше до підписання Соціального кодексу України Президентом України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
37	Опис заходу: 2.7.7.1.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів нормативно-правових актів на виконання Соціального кодексу України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директорат стратегічного планування та координації політик; Структурні підрозділи апарату Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше дев'ять місяців з дня набрання чинності Соціальним кодексом України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
38	Опис заходу: 2.7.7.1.4. Введення в промислову експлуатацію Єдиної інформаційної системи соціальної сфери Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	01.12.2024	Виконано	Наказом Мінсоцполітики від 22.11.2024 № 536-Н Єдина інформаційна система соціальної сфери введена у промислову експлуатацію». Наказом передбачено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024			введення з 01.12.2024 в промислову експлуатацію Єдиної інформаційної системи соціальної сфери.
39	Опис заходу: 2.7.7.2.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, який: 1) визначає термін "громадське об'єднання осіб з інвалідністю"; 2) впроваджує інституційну підтримку для громадських об'єднань осіб з інвалідністю на державному та місцевому (у разі здійснення таких видатків) рівні; 3) встановлює вимогу про отримання громадськими об'єднаннями осіб з інвалідністю за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів виключно за результатами відкритих та прозорих конкурсів - як для виконання програм (реалізації проектів, заходів), так і в рамках інституційної підтримки; 4) не передбачає жодних привілеїв для всеукраїнських або інших громадських об'єднань осіб з інвалідністю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2025	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	За погодженням Прем'єр-міністра України Шмигала Д. А. від 22.11.2022 № 26659/22/1-21 роботу із запровадження інституційної підтримки призупинено до закінчення тримісячного строку з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні. У зв'язку із зазначеним Мінсоцполітики направлено до НАЗК лист від 13.10.2023 № 15583/0/2-23 з проханням розглянути пропозицію щодо відповідного перенесення строків виконання заходу.
40	Опис заходу: 2.7.7.2.2. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку проведення конкурсу з інституційної підтримки громадських об'єднань осіб з інвалідністю, який: 1) впроваджує інституційну підтримку для громадських об'єднань осіб з інвалідністю виключно на конкурсних засадах; 2) не передбачає жодних привілеїв для окремих громадських об'єднань осіб з інвалідністю; 3) встановлює недискримінаційні критерії допуску громадських об'єднань осіб з інвалідністю до конкурсу, зокрема щодо мінімальної кількості членів організації (щонайбільше десятки осіб, оптимально - без вимог щодо членства), мінімального представництва в регіонах (щонайбільше, в одній чверті регіонів), мінімальної тривалості статутної діяльності (щонайбільше три роки); 4) встановлює обґрунтовані, чіткі, вимірювані та досяжні критерії оцінки конкурсних пропозицій та визначення переможців конкурсу; 5) забезпечує повну прозорість конкурсу інституційної підтримки та публічність всієї конкурсної документації, прийнятих рішень та документації щодо виконання бюджетної програми та моніторингу використання коштів інституційної підтримки; 6) встановлено ефективні, обґрунтовані, чіткі, вимірювані та досяжні показники ефективності (KPI) використання коштів інституційної підтримки громадських об'єднань осіб з інвалідністю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше п'ять місяців з дня підписання Президентом України закону, зазначеного у підпункті 2.7.7.2.1	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
41	Опис заходу: 2.7.7.2.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об'єднань для надання соціальних послуг особам з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 70, і Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049, у якому, зокрема: 1) визначено вимогу про бюджетну фінансову підтримку виконання програм (реалізації проектів, заходів) громадськими об'єднаннями осіб з інвалідністю виключно на конкурсних засадах; 2) не передбачено жодних привілеїв для окремих громадських об'єднань осіб з інвалідністю; 3) передбачено оприлюднення всіх матеріалів конкурсних пропозицій, зокрема кошторисів витрат; 4) встановлено додаткові стандарти до прозорості конкурсу, зокрема право присутності на засіданнях конкурсної комісії представників медіа та громадськості, здійснення відео-, аудіозапису та трансляції засідань конкурсної комісії; 5) встановлено вимогу про оприлюднення щонайменше знеособлених результатів голосування членів конкурсної комісії щодо кожного питання; 6) встановлено вимогу про оприлюднення рішень конкурсної комісії щодо результатів оцінки конкурсних пропозицій і балів, виставлених кожним членом конкурсної комісії (у знеособленому вигляді); 7) визначено деталізовану процедуру оскарження рішень конкурсної комісії про недопуск до конкурсу, результати оцінки конкурсних пропозицій і визначення переможців конкурсу Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Запланований строк виконання заходу: Інше 31.10.2024	31.10.2024	Виконано	«1) постанови Кабінету Міністрів України від 14.03.2018 № 183 „Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки Українського товариства сліпих та Українського товариства глухих” та від 03.03.2020 № 166 „Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об'єднань осіб з інвалідністю” втратили чинність на підставі постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 70 „Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об'єднанням осіб з інвалідністю”. 2) Урядом прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 07.05.2024 № 511 „Про внесення змін до Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка” (далі – постанова), яка розроблена Мінсоцполітики спільно з Мінмолодьспорту, Мінветеранів та Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю. Постановою врегульоване питання щодо: - оприлюднення всіх матеріалів конкурсних пропозицій, у тому числі кошторисів витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проекту, заходу); - встановлення додаткових стандартів до прозорості конкурсу, зокрема представникам засобів масової інформації та медіа надано право присутності на засіданнях конкурсної комісії, здійснення відео-, аудіозапису та трансляції засідань конкурсної комісії; - оприлюднення знеособлених результатів голосування членів конкурсної комісії, а також знеособлених

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				результатів оцінювання всіх конкурсних пропозицій; - оскарження рішень конкурсної комісії про недопущення інститутів громадянського суспільства до участі в конкурсі, щодо результатів оцінювання конкурсних пропозицій і визначення переможців конкурсу.»

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
Опис ризику: Внаслідок недостатньої обізнаності працівників Мінсоцполітики та керівників підприємств, установ та організацій сфери його управління щодо порядку їхніх дій у разі виникнення у них конфлікту інтересів, а також нерозуміння/незнання сутності та особливостей конкретних ситуацій, в яких він може виникнути, існує ймовірність створення передумов для недотримання/порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка внутрішнього документа, який регламентує питання врегулювання конфлікту інтересів у працівників Мінсоцполітики та керівників підприємств, установ, організацій сфери його управління Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2027 рік Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ, який регламентує питання врегулювання конфлікту інтересів у працівників Мінсоцполітики та керівників підприємств, установ, організацій сфери його управління прийнято	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчальних заходів, що міститься у цій Антикорупційній програм Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення інструктажів (ознайомлень) з вимогами антикорупційного законодавства з особами, які призначаються до апарату Мінсоцполітики, та керівників підприємств, установ та організацій сфери управління Запланований строк виконання заходу: Інше При призначенні на посаду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Інструктажі (ознайомлення) з вимогами антикорупційного законодавства при призначенні працівників апарату Мінсоцполітики та керівників підприємств, установ, організацій сфери управління Мінсоцполітики проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення 76 інструктажів з новопризначеними працівниками. Під час інструктажів працівникам роз’яснено основні положення антикорупційного законодавства, а також під особистий підпис ознайомлено з Повідомленням про ознайомлення при призначенні на посаду працівника апарату Мінсоцполітики з вимогами Закону України «Про запобігання корупції» та нормативно-правових актів Мінсоцполітики. Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 “Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України” затверджено відповідну форму Повідомлення (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Направлення до підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики інформаційно-роз'яснювальних матеріалів з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Інше Не рідше одного разу на рік Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Листи з інформаційно-роз'яснювальними матеріалами з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів направлено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено направлення інформаційно-роз'яснювального листа від 07.05.2026 № 3200-19449/03-26 щодо питань конфлікту інтересів працівникам підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в діяльності підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики
Опис ризику: Замовчування або приховання інформації про конфлікт інтересів працівниками підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики, який виникає в їх діяльності, з метою задоволення приватних інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції в діяльності підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до затвердженого плану Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено перевірки стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції в діяльності підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики та за результатами складено акти перевірок, які подано на затвердження Міністру	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектором з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розроблення Порядку проведення перевірок стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України (наказ Мінсоцполітики 25.08.2025 № 414-Н) . Відповідно до затвердженого плану, заплановано проведення 2 перевірок установ сфери управління Мінсоцполітики в II півріччі 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення анонімного опитування (анкетування) працівників підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики на предмет володіння інформацією щодо конфлікту інтересів під час проведення перевірок стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції в діяльності підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення перевірки організації роботи Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання В рамках проведення перевірок стану організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики проведено анонімні опитування (анкетування) їх працівників	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектором з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розроблення Порядку проведення перевірок стану організації роботи із запобігання та виявлення корупції на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України (наказ Мінсоцполітики 25.08.2025 № 414-Н) . Відповідно до затвердженого плану, заплановано проведення 2 перевірок установ сфери управління Мінсоцполітики в II півріччі 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розроблення та доведення до відома працівників підприємств, установ та організацій сфери управління Мінсоцполітики інформаційно-роз'яснювальних матеріалів (листів) з питань відповідальності за порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції", каналів повідомлень про корупцію в Мінсоцполітики та механізмів розгляду повідомлень про корупцію Запланований строк виконання заходу: Інше Не рідше одного разу на рік Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Інформаційно-роз'яснювальні матеріали (листи) з питань відповідальності за порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції", каналів повідомлень про корупцію в Мінсоцполітики та механізмів розгляду повідомлень направлено підприємствам, установам та організаціям сфери управління Мінсоцполітики		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Направлення відповідного листа заплановано на ІІ квартал 2026 року.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість впливу з боку третіх осіб на посадову особу Мінсоцполітики, яка здійснює розгляд повідомлення про корупцію, у тому числі поданого через Єдиний портал повідомлень викривачів
Опис ризику: Існує можливість ігнорування/неналежного розгляду повідомлення про корупцію посадовою особою Мінсоцполітики, у тому числі поданого через Єдиний портал повідомлень викривачів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Міністерстві соціальної політики України, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики від 02.04.2021 № 173, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 червня 2021 року за № 725/36347 щодо приведення останнього у відповідність до норм Закону України "Про запобігання корупції" Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Міністерстві соціальної політики України, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики від 02.04.2021 № 173, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 червня 2021 року за № 725/36347	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість неповідомлення працівниками Мінсоцполітики інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції"
Опис ризику: Через відсутність обізнаності працівників Мінсоцполітики щодо каналів повідомлення про корупцію та прав викривачів є ризик неповідомлення інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в Мінсоцполітики

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інструктажів (ознайомлень) з особами, які призначаються до Мінсоцполітики щодо положень антикорупційного законодавства, включаючи внутрішні нормативні акти, що регулюють порядок розгляду повідомлень про корупцію та функціонування каналів повідомлення Запланований строк виконання заходу: Інше При призначенні на посаду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Інструктажі (ознайомлення) з особами, які призначаються до Мінсоцполітики з питань щодо положень антикорупційного законодавства, включаючи внутрішні нормативні акти, що регулюють порядок розгляду повідомлень про корупцію та функціонування каналів повідомлень проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення 76 інструктажів з новопризначеними працівниками. Під час інструктажів працівникам роз'яснено основні положення антикорупційного законодавства, у тому числі включаючи внутрішні нормативні акти, що регулюють порядок розгляду повідомлень про корупцію та функціонування каналів повідомлення, а також під особистий підпис ознайомлено з Повідомленням про ознайомлення при призначенні на посаду працівника апарату Мінсоцполітики з вимогами Закону України «Про запобігання корупції» та нормативно-правових актів Мінсоцполітики. Наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України" затверджено відповідну форму Повідомлення (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення функціонування каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" в Мінсоцполітики, інформацію про які розміщено на офіційному вебсайті Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлень про корупцію, інформацію щодо яких розміщено на офіційному вебсайті Міністерства		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Мінсоцполітики забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлень про корупцію інформацію щодо яких розміщено на офіційному вебсайті <https://www.msp.gov.ua/about/diyalnist/zapobihannya-korupsiyi>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів щодо питань прав та гарантій захисту викривачів, способів подання повідомлень про корупцію Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи з питань прав та гарантій захисту викривачів, способів подання повідомлень про корупцію проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість незаконного впливу суб'єктів лобістської діяльності на працівників Мінсоцполітики
Опис ризику: У зв'язку з відсутністю внутрішнього документу, який би визначав питання взаємодії працівників апарату з суб'єктами лобіювання, існує ймовірність незаконного впливу (зокрема шляхом обману, підкупу, погроз, примусу)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього документа з питань механізмів взаємодії працівників апарату Мінсоцполітики з суб'єктами лобіювання Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2028 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Внутрішній документ з питань взаємодії працівників Мінсоцполітики з суб'єктами лобіювання розроблено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість встановлення необгрунтованої (завищеної) очікуваної ціни договору
Опис ризику: Ймовірність навмисного завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах можливої попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування очікуваної вартості закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг у доповідній записці ініціатором закупівлі з використанням аналітичних модулів для аналізу закупівель (bi.prozorro.org) та Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства економіки, торгівлі та сільського господарства Запланований строк виконання заходу: Інше При проведенні закупівлі Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання Інформація щодо здійсненого моніторингу цін при визначенні очікуваної вартості (обґрунтування очікуваної вартості) закупівель (товарів, робіт, послуг) з використанням відповідних аналітичних модулів (bi.prozorro.org), примірної методики визначення очікуваної вартості, затвердженої наказом Міністерства економіки, торгівлі та сільського господарства, викладена в доповідній записці ініціатора закупівлі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель забезпечується обґрунтування очікуваної вартості закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг. Інформація з відповідним обґрунтуванням відображається в доповідній записці структурного підрозділу ініціатора закупівлі. Інформація щодо обґрунтування закупівлі розміщується на офіційному вебсайті Мінсоцполітики <https://www.msp.gov.ua/search?tags=%5Bpublichni-zakupivli%5D&type=regulatory-frameworks>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному вебсайті Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше При проведенні закупівлі Відповідальні виконавці Структурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання Оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на вебсайті Мінсоцполітики	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному веб сайті Мінсоцполітики оприлюднюються технічні та якісні характеристики предмета закупівлі <https://www.msp.gov.ua/search?tags=%5Bpublichni-zakupivli%5D&type=regulatory-frameworks>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Уповноважені особи регулярно проходять навчання та вивчають зміни нормативно-правової бази, що регламентує порядок проведення закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Не менше 1 разу на рік Відповідальні виконавці Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання Всі уповноважені на проведення закупівель пройшли відповідне навчання з питань проведення публічних закупівель	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Ймовірність штучного завищення обсягів закупівлі, за умови змови посадових осіб Мінсоцполітики та потенційного постачальника з метою отримання неправомірної вигоди у тому випадку, коли у проведенні закупівлі відповідного заявленого обсягу немає потреби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Мінсоцполітики при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби Запланований строк виконання заходу: Інше При проведенні закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, ініціатор закупівлі; Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг (підготовлено доповідну записку) структурним підрозділом - ініціатором закупівлі. У доповідній записці викладено обґрунтування закупівлі, зокрема наведено інформацію щодо аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель відповідальними структурними підрозділами забезпечується обґрунтування необхідних обсягів закупівель Мінісоцполітики при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби. Інформація щодо обґрунтувань закупівель розміщується на вебсайті Мінісоцполітики <https://www.msp.gov.ua/search?tags=%5Bpublichni-zakupivli%5D&type=regulatory-frameworks>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на вебсайті Мінісоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше При проведенні закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, ініціатор закупівлі; Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання На вебсайті Мінісоцполітики опубліковано обґрунтування потреби відповідної закупівлі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному веб сайті технічних та якісних характеристик предмета закупівлі Мінісоцполітики оприлюднюються технічні та якісні характеристики предмета закупівлі <https://www.msp.gov.ua/search?tags=%5Bpublichni-zakupivli%5D&type=regulatory-frameworks>

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість фаворитизму при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником
Опис ризику: Ймовірність змови посадових осіб Мінісоцполітики та потенційних контрагентів для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні прямих договорів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі, у тому числі шляхом: проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель, аналізу ринку та ціноутворення, зокрема з використанням модулів (bi.prozorro.org) та примірної методики визначення очікуваної вартості, затвердженої наказом Міністерства еконо Запланований строк виконання заходу: Інше При проведенні закупівель Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, ініціатор закупівлі; Управління публічних закупівель та адміністративного забезпечення Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг (підготовлено доповідню записку) структурним підрозділом - ініціатором закупівлі. У доповідній записці викладено обґрунтування закупівлі, наведено інформацію щодо проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель, аналізу ринку та ціноутворення, зокрема з використанням модулів (bi.prozorro.org) та примірної методики визначення очікуваної вартості, затвердженої наказом Міністерства економіки, торгівлі та сільського господарства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель забезпечується обґрунтування очікуваної вартості закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг. Інформація з відповідним обґрунтуванням відображається в доповідній записці структурного підрозділу ініціатора закупівлі. Інформація щодо обґрунтування закупівлі розміщується на офіційному вебсайті Мінісоцполітики <https://www.msp.gov.ua/search?tags=%5Bpublichni-zakupivli%5D&type=regulatory-frameworks>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього документа, яким визначено механізм аналізу контрагентів, уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2027 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено внутрішній документ, яким визначено механізм аналізу контрагентів, уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань конфлікту інтересів та відповідальності за порушення антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Навчальні заходи з питань конфлікту інтересів та відповідальності за порушення антикорупційного законодавства проведено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на підставі та в порядку, визначеному частинами п'ятою, сьомою статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану"
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, визначеному частиною п'ятою, сьомою статті 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану". Ймовірність отримання несправедливої вигоди та надання переваги одним кандидатам перед іншим

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розміщення оголошень про вакантні посади з описом на офіційному вебсайті Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення відбору кандидатів на посади державної служби в Мінсоцполітики на період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Розміщено оголошення на офіційному сайті Мінсоцполітики	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебсайті Мінсоцполітики забезпечується розміщення оголошень про вакантні посади з описом <https://www.msp.gov.ua/about/open-roles>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Відбір поданих кандидатами резюме з урахуванням відповідності освіти, досвіду роботи вимогам, зазначеним в описі вакансії Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення відбору кандидатів на посади державної служби в Мінсоцполітики на період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Проведення відбору поданих резюме з урахуванням відповідності освіти, досвіду роботи вимогам, зазначеним в описі вакансії	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням по роботі з персоналом забезпечується відбір поданих кандидатами резюме з урахуванням відповідності освіти, досвіду роботи вимогам, зазначеним в описі вакансії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Оцінка кандидата під час співбесіди Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення відбору кандидатів на посади державної служби в Мінсоцполітики на період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом; Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Проведено оцінку кандидатів на відповідність вимогам, визначеним в описі, під час співбесіди	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Подання на візування до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції проекту наказу про призначення Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Під час проведення відбору кандидатів на посади державної служби в Мінсоцполітики на період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Візування проєктів наказів про призначення Сектором з питань запобігання та виявлення корупції		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектором з питань запобігання та виявлення корупції забезпечується візування проєктів наказів про призначення. Обов'язок подання на візування до Сектору наказів про призначення закріплено наказом Мінсоцполітики від 11.07.2024 № 326 "Про затвердження порядку взаємодії уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції зі структурними підрозділами апарату Міністерства соціальної політики України" (оновлена редакція наказ Мінсоцполітики від 25.03.2026 № 106).

Сфера ризику: Формування державної політики

Назва ризику: Відсутність визначених законодавчих процедур державного контролю за якістю надання послуг з протезування та врегульованих механізмів розгляду скарг створює широкі дискреційні повноваження для суб'єктів владних повноважень або суб'єктивності в прийнятті рішень
Опис ризику: Через відсутність комплексного законодавчого регулювання у сфері контролю за якістю надання послуг із протезування не запроваджено дієвого механізму державного нагляду (контролю) у зазначеній сфері діяльності. Зокрема, законодавством належним чином не визначено уповноважений орган, який відповідальний за здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог щодо якості надання послуг із протезування, а також не врегульовано порядок розгляду скарг на діяльність суб'єктів господарювання, які надають такі послуги. Фактична відсутність прозорого та регульованого механізму створює умови для надання послуг неналежної якості без відповідного реагування, унеможливило своєчасне виявлення та припинення порушень, а також може сприяти вибірковому прийняттю рішень, їхній суб'єктивності або ухваленню в інтересах окремих суб'єктів господарювання. Зазначене може призвести до неефективного використання бюджетних коштів, зниження якості забезпечення осіб допоміжними засобами реабілітації та створення сприятливого середовища для можливих корупційних зловживань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення проєкту нормативно-правового акту яким визначено уповноважений орган на здійснення заходів державного нагляду (контролю) за дотриманням законодавства у сфері протезування, якістю надання послуг з протезування та порядок розгляду скарг щодо діяльності суб'єктів господарювання, які мають право надавати послуги з протезування Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2028 року Відповідальні виконавці Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Індикатор виконання Проект нормативно-правового акту розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Формування державної політики

Назва ризику: Ймовірність недоборочної поведінки працівників Мінсоцполітики під час формування граничних цін на технічні та інші засоби реабілітації
Опис ризику: Недосконалість механізму формування складу робочої групи з питань визначення граничних цін на технічні та інші засоби реабілітації для осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення (далі - робоча група), а також ротації її членів, у поєднанні з відсутністю визначених строків і періодичності проведення її засідань, створює ризик включення до її складу заінтересованих осіб, а також штучного затягування або прискорення розгляду відповідних питань з метою отримання неправомірної вигоди працівниками Мінсоцполітики

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Положення про Робочу групу із формування граничних цін на технічні та інші засоби реабілітації для осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення, затвердженого наказом Мінсоцполітики від 17.12.2018 № 1900, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02.01.2019 за № 2/32973, щодо формування складу робочої групи та ротації її членів, а також визначення періодичності її засідань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент політик розвитку безбар'єрного суспільства Індикатор виконання Внесено зміни до Положення про Робочу групу із формування граничних цін на технічні та інші засоби реабілітації для осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення, затвердженого наказом Мінсоцполітики від 17.12.2018 № 1900, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02.01.2019 за № 2/32973	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики проведено		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Мінсоцполітики під час реалізації контрольних заходів за транспортуванням, отриманням, збереженням, цільовим розподілом та обліком гуманітарної допомоги
Опис ризику: У зв'язку з недостатньою деталізацією (детальним описом) вантажів в декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою, існує ймовірність маніпулювання або приховання працівником Мінсоцполітики відповідної інформації щодо фактичного стану розподілу, використання, зберігання гуманітарної допомоги з метою задоволення приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення зміни до Порядку пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.09.2023 № 953 щодо розширення (деталізації) вантажів в декларації про перелік товарів, що визнаються гуманітарною допомогою Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Управління гуманітарної політики і розвитку волонтерства Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.09.2023 № 953	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Мінсоцполітики під час розгляду заяв з видачі довідок про заробітну плату для призначення пенсій окремим категоріям осіб у разі ліквідації державних органів, у яких особи працювали, а також перейменування (відсутності) їхніх посад
Опис ризику: Під час розгляду заяв та прийняття рішень щодо видачі довідок про заробітну плату для призначення пенсій окремим категоріям осіб у разі ліквідації державних органів, у яких особи працювали, а також перейменування (відсутності) їхніх посад існує ймовірність використання посадовими особами Мінсоцполітики недосконалості окремих положень нормативно-правового акта, що регулює відповідні процедури, з метою задоволення приватного інтересу або надання необґрунтованих переваг окремим особам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до порядку зокрема, щодо термінів розгляду заяв, конкретизації посилань на форми довідок Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент політики розвитку соціального страхування, пенсійного забезпечення та захисту осіб похилого віку Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку видачі довідок про заробітну плату для призначення пенсій окремим категоріям осіб у разі ліквідації державних органів, у яких особи працювали, а також перейменування (відсутності) їхніх посад, затвердженого наказом Мінсоцполітики від 10.05.2017 № 750, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 16.06.2017 за № 766/3063		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи для працівників апарату Мінсоцполітики з питань антикорупційного законодавства щодо відповідальності за порушення його вимог, конфлікту інтересів, доброчесності та етики проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу під час використання доступу до відомостей в інформаційних системах, реєстрах та базах даних, держателем яких є Мінсоцполітики, а також при прийнятті рішень щодо надання, припинення або блокування такого доступу
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу під час доступу до відомостей, що містяться в інформаційних системах, реєстрах та базах даних, держателем яких є Мінсоцполітики, їх неправомірного використання, а також під час прийняття адміністратором рішень щодо надання, скасування або блокування такого доступу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення авторизації безпеки інформаційних систем, реєстрів та база даних, держателем яких є Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2028 року Відповідальні виконавці Сектор з питань кіберзахисту Індикатор виконання Розроблено цільові профілі безпеки інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики, проведено оцінювання їх реалізації у відповідних ІКС. Отримано сертифікат відповідності стандарту інформаційної безпеки	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення систематизації інформації щодо користувачів ІКС апарату Мінсоцполітики, у тому числі інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання Сформовано внутрішні реєстри (переліки) користувачів з правами доступу до ІКС апарату Мінсоцполітики, у тому числі інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики та забезпечено їх постійну актуальність	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення вибіркового аналізу щодо обґрунтованості надання доступів до інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики, у тому числі на предмет обсягу відповідних прав доступу Запланований строк виконання заходу: Інше Нерідше двох разів на рік Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання Проведено вибірку перевірку користувачів з правами доступу до інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики, у тому числі на предмет обсягу відповідних прав доступу. Вжито заходів реагування у разі встановлення наявності необґрунтованого доступу	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки проведення вибіркового аналізу щодо обґрунтованості надання доступів до інформаційних систем, реєстрів та баз даних, держателем яких є Мінсоцполітики, у тому числі на предмет обсягу відповідних прав доступу буде проведено в II кварталі 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проведення вибіркової перевірки дій користувачів шляхом перегляду журналу користувачів Запланований строк виконання заходу: Інше Нерідше двох разів на рік Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання Проведено вибірку перевірку операцій користувачів, за результати проведеного контролю підготовлено звітну інформацію та пропозиції щодо управлінських рішень (за необхідності)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки проведення вибіркової перевірки дій користувачів шляхом перегляду журналу користувачів буде проведено в II кварталі 2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проведення інструктажів з працівниками при призначенні щодо інформаційної-безпеки, відповідальності та роботи в ІКС апарату Мінсоцполітики, а також при наданні доступів до інформаційних систем, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання Інструктажі з працівниками апарату Мінсоцполітики при призначенні щодо інформаційної-безпеки, відповідальності та роботи в ІКС апарату Мінсоцполітики, а також при наданні доступів до інформаційних систем, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідальним структурним підрозділом забезпечується проведення іструктажів з працівниками при призначенні щодо інформаційної-безпеки, відповідальності та роботи в ІКС апарату Мінсоцполітики, а також при наданні доступів до інформаційних систем, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів з питань антикорупційного законодавства для працівників апарату Мінсоцполітики та уповноважених осіб підприємств, установ та організацій сфери управління Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність задоволення посадовими особами Мінсоцполітики приватних інтересів під час прийняття результатів виконання договорів щодо створення інформаційних систем або модернізації, модифікації існуючих інформаційних систем, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики
Опис ризику: Ймовірність прийняття (підписання акту виконаних робіт/наданих послуг) інформаційного продукту, який не відповідає технічним вимогам, передбачених договором, або який має функціональні недоліки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Фіксування в плані виконання договору щодо закупівлі робіт/послуг зі створення модернізації, модифікації, розвитку інформаційних систем, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики, завдання щодо розроблення програми та методики випробування відповідного інформаційного продукту Запланований строк виконання заходу: Інше При закупівлі послуг щодо створення інформаційних систем, або модернізації, модифікації існуючих інформаційних систем, держателем яких є Мінсоцполітики Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання В плані виконання договору щодо закупівлі робіт/послуг зі створення, модернізації, модифікації, розвитку інформаційної системи, реєстрів та баз даних держателем яких є Мінсоцполітики, передбачено завдання з розроблення програми та методики випробування (які базуються на технічному завданні) відповідних інформаційних продуктів за результатами виконання таких договорів	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення випробування інформаційного продукту відповідно до розробленої програми та методики із обов'язковим залученням до випробування представників профільних структурних підрозділів Мінсоцполітики, в сфері діяльності яких буде застосовано відповідний інформаційний продукт, а також представників підрозділу цифровізації Запланований строк виконання заходу: Інше При закупівлі послуг щодо створення інформаційних систем, або модернізації, модифікації існуючих інформаційних систем, держателем яких є Мінсоцполітики Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Структурні підрозділи Мінсоцполітики Індикатор виконання Проведено випробування інформаційного продукту за результатами виконання договору/етапів договору відповідно до розробленої програми і методики та залучено до випробування представників профільних структурних підрозділів Мінсоцполітики, в сфері діяльності яких буде застосовано відповідний інформаційний продукт, а також представників підрозділу цифровізації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Складання за результатами випробувань протоколу та підписання його учасниками випробувань Запланований строк виконання заходу: Інше При закупівлі послуг щодо створення інформаційних систем, або модернізації, модифікації існуючих інформаційних систем, держателем яких є Мінсоцполітики Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Структурні підрозділи Мінсоцполітики Індикатор виконання Учасниками випробувань інформаційного продукту підписано протокол випробувань інформаційного продукту (програмного забезпечення)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Підписання акту приймання-передачі інформаційного продукту лише після проведення його випробування та підписання протоколу випробувань Запланований строк виконання заходу: Інше При закупівлі послуг щодо створення інформаційних систем, або модернізації, модифікації існуючих інформаційних систем, держателем яких є Мінсоцполітики Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Структурні підрозділи Мінсоцполітики Індикатор виконання Акт приймання-передачі інформаційного продукту підписано після проведення випробування та підписання протоколу випробування	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Мінсоцполітики під час підготовки звітів про виконання бюджетних програм та оцінки ефективності і результативності їх виконання
Опис ризику: Можливість задоволення посадовою особою Мінсоцполітики приватного інтересу під час підготовки звітів щодо виконання бюджетних програм шляхом викривлення та/або приховання реальних фактичних показників використання бюджетних коштів та як наслідок формування позитивних результатів їх виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення систем оперативного аналітичного моніторингу використання бюджетних коштів за паспортами бюджетних програм Мінсоцполітики засобами Єдиної інформаційної системи соціальної сфери, зокрема в розрізі визначених напрямів, автоматичним відображенням фактичних показників виконання та досягнення цілей, а також можливість відстеження внесення змін та розмежуванням прав доступу Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент цифрового розвитку та інформаційних технологій Індикатор виконання Розроблено систему оперативного аналітичного моніторингу використання бюджетних коштів за паспортами бюджетних програм Мінсоцполітики засобами Єдиної інформаційної системи соціальної сфери, зокрема в розрізі визначених напрямів, автоматичним відображенням фактичних показників виконання та досягнення цілей, а також можливість відстеження внесення змін та розмежуванням прав доступу	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення на офіційному вебсайті Мінсоцполітики бюджетних запитів, паспортів бюджетних Мінсоцполітики та звітів щодо їх виконання Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання На офіційному вебсайті Мінсоцполітики розміщено бюджетні запити, паспорти бюджетних програм Мінсоцполітики та звіти щодо їх виконання. Забезпечено актуальність розміщеної інформації, зокрема у разі внесення змін	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебсайті Мінсоцполітики розміщено: - бюджетні запити на відповідний звітний рік <https://www.msp.gov.ua/legislation/regulatory-framework/regulatory-framework-152> - паспорти бюджетних програм та зміни до них <https://www.msp.gov.ua/legislation/regulatory-framework/regulatory-framework-255> - звіти щодо їх виконання (з огляду на те, що відповідні звіти розміщуються за результатами виконання паспорту який затверджується на календарний рік, інформацію буде надано за результатами року). Наразі на офіційному веб саїті розміщено звіти за результатами виконання паспортів бюджетних програм за 2025 рік <https://www.msp.gov.ua/legislation/regulatory-framework/regulatory-framework-309>

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Задоволення посадовими особами підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, приватних інтересів під час реалізації повноважень з управління об'єктами нерухомого майна, у тому числі земельних ділянок
Опис ризику: Внаслідок незабезпечення керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок державної форми власності, які перебувають у їх віданні, існує ймовірність неналежного обліку об'єктів державної власності, що може призвести до їх незаконного вилучення з державної власності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення збору, узагальнення та аналізу інформації щодо стану державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають у віданні підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання Інформацію щодо стану державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебувають у віданні підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, зібрано, узагальнено, проаналізовано та внесено в таблицю у форматі (Excel)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Під час проведення планових/позапланових аудитів підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, здійснення перевірки реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебувають у їх віданні Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення планових/позапланових аудитів Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Індикатор виконання Під час проведення планових/позапланових аудитів підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики здійснюється перевірка реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебувають у їх віданні	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Надання інформації під час розгляду питань встановлення доплат, надбавок та преміювання керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, щодо стану державної реєстрації об'єктів нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають в їх віданні, з метою подальшого врахування такої інформації при прийнятті відповідних рішень Запланований строк виконання заходу: Інше Під час розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок та преміювання керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання Під час розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок та преміювання керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, надається інформація щодо стану забезпечення державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебувають у їх віданні, з метою її подальшого врахування під час прийняття відповідних рішень (у разі об'єктивних причин не забезпечення реєстрації така інформація з детальним обґрунтуванням обов'язково зазначається у відповідному поданні керівника підприємства, установи, організації сфери управління Мінсоцполітики)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталі 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Забезпечення участі Мінсоцполітики в судових процесах, пов'язаних з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно та земельні ділянки, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, в разі виникнення (виявлення) спірних питань, що потребують вирішення в судовому порядку Запланований строк виконання заходу: Інше В разі виникнення (виявлення) спірних питань Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Забезпечується участь представників Мінсоцполітики в судових процесах, пов'язаних з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно та земельні ділянки, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, в разі виникнення (виявлення) спірних питань, що потребують вирішення в судовому порядку	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З огляду на початок дії Антикорупційної програми Мінсоцполітики на 2026-2028 роки інформацію щодо виконання зазначеного заходу буде надано в II кварталу 2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Під час продовження трудових відносин з керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, надання інформації Міністру щодо стану забезпечення державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебували у їх віданні, з метою прийняття відповідних рішень Запланований строк виконання заходу: Інше Під час продовження трудових відносин Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання Під час продовження трудових відносин з керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, Міністру надається інформація про стан забезпечення державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебували у їх віданні, з метою прийняття відповідних рішень	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу особами, на яких покладено виконання обов'язків керівників (призначено виконуючими обов'язки керівника) підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, шляхом зловживання службовим становищем під час встановлення премій або інших виплат стимулюючого характеру
Опис ризику: Неврегульованість процедури призначення премій або інших виплат стимулюючого характеру особам, на яких покладено виконання обов'язків керівників (призначено виконуючими обов'язки керівника) підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначення механізмів/алгоритмів встановлення стимулюючих виплат особам, які на підставі наказу Мінсоцполітики виконують обов'язки керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання Механізми/алгоритми встановлення стимулюючих виплат особам, які на підставі наказу Мінсоцполітики виконують обов'язки керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, визначенні відповідним документом Мінсоцполітики	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення інформування осіб, які на підставі наказу Мінсоцполітики виконують обов'язки керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, про заборону самостійно приймати рішення про встановлення собі стимулюючих виплат, матеріальної допомоги, преміювання та про механізми/алгоритми встановлення надбавок, надання матеріальної допомоги та їх преміювання Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку і звітності Індикатор виконання Особам, які на підставі наказу Мінсоцполітики виконують обов'язки керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мінсоцполітики, направлено лист з інформацією щодо заборони самостійно приймати рішення про встановлення собі стимулюючих виплат, матеріальної допомоги, преміювання та про механізми/алгоритми встановлення стимулюючих виплат	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність прийняття працівником Відділу внутрішнього аудиту (членом аудиторської групи) рішень або вчинення дій в умовах конфлікту інтересів під час здійснення внутрішнього аудиту
Опис ризику: 1. Можливість прийняття працівниками Відділу внутрішнього аудиту (членами аудиторської групи) упереджених рішень у ситуаціях реального або потенційного конфлікту інтересів, зокрема через умисне приховування інформації про його наявність 2. Неповідомлення керівника Відділу внутрішнього аудиту про наявність конфлікту інтересів під час виконання службових обов'язків, що створює ризик прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення повідомлення про відсутність конфлікту інтересів для члена аудиторської групи Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розроблено повідомлення про відсутність конфлікту інтересів для члена аудиторської групи та направлено до Відділу внутрішнього аудиту	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Затвердження наказом повідомлення члена аудиторської групи про відсутність конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Індикатор виконання Затверджено наказом повідомлення члена аудиторської групи про відсутність конфлікту інтересів, підписання якого здійснюється перед формуванням відповідного складу аудиторської групи	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настає

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту під час безпосереднього представництва інтересів Мінсоцполітики в судах
Опис ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником Юридичного департаменту під час безпосереднього представництва інтересів Мінсоцполітики в судах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за станом представництва інтересів Мінсоцполітики у суді працівником Юридичного департаменту з боку безпосереднього керівника. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час участі у судових засіданнях Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Працівники відділу представництва інтересів в судах ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції. Проекти позовних заяв/відзивів погоджуються керівником профільного структурного підрозділу Юридичного департаменту	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівники відділу представництва інтересів в судах при призначенні на посаду ознайомлюються з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції. Проекти позовних заяв/відзивів погоджуються керівником профільного структурного підрозділу Юридичного департаменту.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Інформування Сектору з питань запобігання та виявлення корупції про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту Запланований строк виконання заходу: Інше Під час участі у судових засіданнях Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Поінформовано Сектор з питань запобігання та виявлення корупції про випадки спроб впливу заінтересованих осіб на працівників Юридичного департаменту	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом встановленого терміну виконання інформації про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту до Сектору не надходило.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Своєчасне видалення з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань осіб (далі - ЄДР), які звільнилися, припинили повноваження Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Здійснено перегляд переліку осіб, які уповноважені представляти інтереси Мінсоцполітики у судах, осіб, які звільнилися або припинили повноваження, виключено з ЄДР	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Виникнення конфлікту інтересів під час безпосереднього розгляду скарги працівником Мінсоцполітики, на якого надійшла скарга
Опис ризику: 1. Наявність приватного інтересу в прийнятті позитивного рішення під час розгляду скарги особою, на яку надійшла скарга 2. Необ'єктивність прийняття рішень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів для працівників Мінсоцполітики з питань виникнення конфлікту інтересів, у тому числі ,який може виникати під час розгляду та опрацювання скарг, які надходять до Мінсоцполітики від юридичних та фізичних осіб щодо діяльності працівників Запланований строк виконання заходу: Інше У межах строків, встановлених планом навчань, що міститься у цій Антикорупційній програмі Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи для працівників апарату Мінсоцполітики з питань запобігання та виявлення конфлікту інтересів проведено .	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходк не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Направлення роз'яснювальних матеріалів структурним підрозділам апарату Мінсоцполітики з питань конфлікту інтересів, у тому числі з питань конфлікту інтересів, який може виникнути під час розгляду скарг на діяльність працівників апарату Мінсоцполітики Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Службову записку Сектору з питань запобігання та виявлення корупції з питань роз'яснення конфлікту інтересів, у тому числі щодо ситуацій виникнення конфлікту інтересів під час розгляду скарг на діяльність працівників Мінсоцполітики, направлено структурним підрозділам апарату Мінсоцполітики	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходк не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Аналіз керівниками самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики звернень/скарг, у яких оскаржуються дії працівників Мінсоцполітики, на предмет конфлікту інтересів під час визначення відповідального виконавця за їх розгляд Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики Індикатор виконання Керівниками самостійних структурних підрозділів Мінсоцполітики здійснюється аналіз звернень/скарг в яких оскаржуються дії працівників Мінсоцполітики при визначенні відповідального виконавця на предмет конфлікту інтересів. У разі необхідності звертаються за відповідними консультаціями/роз'ясненнями до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом встановленого терміну виконання фактів конфлікту інтересів не встановлено та за роз'ясненнями керівники структурних підрозділів апарату Мінсоцполітики з приводу можливого конфлікту інтересів до Сектору з пиятнь запобігання та виявлення корупції не звертались.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Теоретичні та практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2027 року; Лютий 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2027 року; Травень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2027 року; Червень 2028 року	30.09.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Дотримання вимог, заборон та обмежень Закону України «Про запобігання корупції». Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2027 року; Липень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Особливості діяльності уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 року; Вересень 2027 року; Вересень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Викривачі корупції, їхні права та правові аспекти захисту. Повідомлення про корупцію, способи їх здійснення та особливості їх розгляду в Мінсоцполітики Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2026 року; Жовтень 2027 року; Жовтень 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Правила етичної поведінки в Мінсоцполітики Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 року / Листопад 2027 року / Листопад 2028 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0